R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1271
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/12/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nas Ruas Áustria e Espanha, no Jardim Riviera, existe vários moradores que estão usando fossa;

CONSIDERANDO que muitas fossas já estão cheias e os moradores vem jogando na rua o esgoto, trazendo muitos transtornos e além de estar prejudicando o meio ambiente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando ao mesmo determinar, junto ao setor competente, estudos para implantação da rede coletora de esgoto nas Ruas Áustria e Espanha, no Jardim Riviera, a fim de evitar maiores transtornos aos moradores de referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de dezembro de 2011.
Vereador  Autor ABELARDO

PSD
AWDCN/rcs